ral de la Administración de la Comunidad Autónoma. 

3. Con independencia de lo dispuesto en el ¡apartado 

anterior, y de conformidad con la Disposición Adicional 

Tercera del Convenio Colectivo Unico, se establece. yn 
Fondo de Mejora de Convenio y Empleo por importe de 

ciento cincuenta millones de pesetas (150.000.000), desti- 

nados a financiar los pluses. establecidos-en.el referido 

Convenio, así como a. corregir. las posibles disfunciones 

que se produzcan en aplicación del mismo.. : 

La distribución de dicho fondo .se determinará por 
las Consejerías de la Presidencia y de Hacienda, previa

[...]

básicas que aquellos perciban. 

8. A efectos de reconocimiento del derecho para la 

percepción de Ayuda de Estudios por el personal al servi- 

cio de la Comunidad Auútónoma, los beneficiarios habrán 

de percibir unos ingresos brutos anuales inferiores a un 

millón cuatrocientas mil pesetas (1.400.000), compután- 

dose el conjurito de los ingresos de la Unidad Familiar, 

de acuerdo con lo dispuesto en la Ley del Impuesto sobre 

la Renta de las Personas Físicas, incrementándose, en su 

caso, dicha cantidad en trescientas mil pesetas anuales 

por caja hijo minusválido físico o psíquico, acreditándose

[...]

podrá autorizar la contratación directa por razón de la 

cuantía de todos aquellos proyectos de obras que se ini- 

cien durante el ejercicio de 1988 con cargo a los Presu- 

puestos de la Cónsejería respectiva cualquiera que sea el 

origen de los créditos y cuyo presupuesto sea superior a 

veinticinco millones (25.000.000) de pesetas e inferior a 

cincuénta millones (50.000.000) de pesetas, publicando 

previamente en el Boletín Oficial de Canarias, los pliegos 

de condiciones técnicas y económicas de las obras a eje- 

cutar. 

Trimestralmente, el Gobierno remitirá a la Comi-